PAGE
3

[image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2018
                                                                                                  № 53/16
О внесении изменений в постановление

департамента цен и тарифов

администрации области

от 19.12.2017 № 59/72
В соответствии с Федеральными законами от 07.12.2011 № 416-ФЗ                  «О водоснабжении и водоотведении», от 03.08.2018 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013             № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании протокола заседания правления департамента цен и тарифов администрации области от 20.12.2018 № 53 департамент цен и тарифов администрации области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление департамента цен и тарифов администрации области от 19.12.2017 № 59/72 «Об установлении ставок тарифов за подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению.

2. Изменения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 01 января 2019 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой  информации.

Директор

департамента цен и тарифов

администрации Владимирской области                                            М.С.Новоселова

     Приложение

к постановлению департамента цен и тарифов администрации Владимирской области

от 20.12.2018 № 53/16
Ставки тарифов для расчета платы за подключение
(технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения МУП «Владимирводоканал»
в отношении заявителей, величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов которых на территории г. Владимира не превышает 250 куб. метров в сутки:
	№  п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Ставка тарифа (без учета НДС)
	Ставка тарифа (c учетом НДС)

	Ставки тарифов для расчета платы за подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоснабжения

	1
	Ставка тарифа за подключаемую нагрузку водопроводной сети ([image: image2.wmf]п,м

Т

)

	1.1
	2018-2020 годы
	тыс. руб. за 1 м³ / сутки
	12,13481
	14,56177

	2
	Ставка тарифа за протяженность водопроводной сети ([image: image3.wmf]пр

d

Т

)

	2.1
	2018 год

	- сети диаметром  100 мм
	тыс. руб. / км
	10368
	12234

	- сети диаметром  150 мм
	тыс. руб. / км
	10979
	12955

	- сети диаметром  200 мм
	тыс. руб. / км
	11765
	13883

	- сети диаметром  250 мм
	тыс. руб. / км
	12553
	14813

	2.2
	2019 год

	- сети диаметром  100 мм
	тыс. руб. / км
	10811
	12973

	- сети диаметром  150 мм
	тыс. руб. / км
	11448
	13738

	- сети диаметром  200 мм
	тыс. руб. / км
	12268
	14722

	- сети диаметром  250 мм
	тыс. руб. / км
	13089
	15707

	2.3
	2020 год

	- сети диаметром  100 мм
	тыс. руб. / км
	11189
	13427

	- сети диаметром  150 мм
	тыс. руб. / км
	11849
	14219

	- сети диаметром  200 мм
	тыс. руб. / км
	12698
	15238

	- сети диаметром  250 мм
	тыс. руб. / км
	13548
	16258

	Ставки тарифов для расчета платы за подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоотведения

	1
	Ставка тарифа за подключаемую нагрузку канализационной сети ([image: image4.wmf]п,м

Т

)

	1.1
	2018-2020 годы
	тыс. руб. за 1 м³ / сутки
	28,24826
	33,89791

	2
	Ставка тарифа за протяженность канализационной сети  ([image: image5.wmf]пр

d

Т

)

	2.1
	2018 год

	- сети диаметром  150 мм
	тыс. руб. / км
	10905
	12868

	- сети диаметром  200 мм
	тыс. руб. / км
	10940
	12909

	- сети диаметром  250 мм
	тыс. руб. / км
	11405
	13458

	2.2
	2019 год

	- сети диаметром  150 мм
	тыс. руб. / км
	11371
	13645

	- сети диаметром  200 мм
	тыс. руб. / км
	11408
	13690

	- сети диаметром  250 мм
	тыс. руб. / км
	11893
	14272

	2.3
	2020 год

	- сети диаметром  150 мм
	тыс. руб. / км
	11769
	14123

	- сети диаметром  200 мм
	тыс. руб. / км
	11808
	14170

	- сети диаметром  250 мм
	тыс. руб. / км
	12309
	14771

Примечание:

Размер платы за подключение к централизованной системе водоснабжения и (или) водоотведения рассчитывается организацией, осуществляющей подключение (технологическое присоединение) по следующей формуле:

[image: image6.wmf]п,мпр

dd

ПП=ТМ+ТL

××

å

,

где:

ПП - плата за подключение объекта абонента к централизованной системе водоснабжения и (или) водоотведения, тыс. руб.;

[image: image7.wmf]п,м

Т

 - ставка тарифа за подключаемую нагрузку водопроводной или канализационной сети, тыс. руб./куб. м в сут.;

М - подключаемая нагрузка (мощность) объекта абонента, определяемая исходя из диаметра подключаемой водопроводной или канализационной сети, куб. м/сут.;
[image: image8.wmf]пр

d

Т

 - ставка тарифа за протяженность водопроводной или канализационной сети диаметром d, тыс. руб./км;

L - протяженность водопроводной или канализационной сети от точки подключения объекта заявителя до точки подключения, создаваемых организацией водопроводных и (или) канализационных сетей к объектам централизованной системы водоснабжения и (или) водоотведения, км.